[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.03.2012  № 309
О проведении конкурса по подготовке граждан Российской Федерации

к военной службе, организации и проведению призыва на военную службу

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2000 № 436 «О проведении конкурса на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу», постановлением Губернатора Новосибирской области от 17.10.2011 № 269 «Об организации и проведении конкурса между муниципальными районами, городскими округами Новосибирской области на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Начальнику управления образования администрации Коченёвского района (Пучкова О.А.) во взаимодействии с начальником отдела военного комиссариата НСО по Коченёвскому и Колыванскому районам (Щедров В.В.) организовать ежегодное проведение конкурса между общеобразовательными учреждения района на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу (далее – конкурсе).

2.Утвердить:
2.1.Положение о конкурсе (приложение № 1);

2.2.Состав конкурсной комиссии (приложение № 2);

2.3.План основных мероприятий по организации и проведению конкурса между общеобразовательными учреждениями Коченёвского района на лучшую подготовку граждан РФ к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу в 2012 учебном году.

3.Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений Коченёвского района во взаимодействии с отделом военного комиссариата Новосибирской области по Коченёвскому и Колыванскому районам организовать работу по проведению конкурса и обеспечить представление сведений о результатах подготовки граждан к военной службе, организации и проведению призыва на военную службу в конкурсную комиссию.

   4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района И.И.Попова.

Глава района                                                                                         А.А. Карасёв
                                                                 Приложение № 1

                                                                 утверждено постановлением

                                                                 администрации Коченёвского района

                                                                 от 05.03.2012 № 309
П О Л О Ж Е Н И Е

о конкурсе между образовательными учреждениями среднего (полного)

общего образования, начального и среднего профессионального образования на лучшую подготовку граждан Российской Федерации
к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу
1.Настоящее Положение определяется порядок проведения конкурса между образовательными учреждениями Коченёвского района на лучшую подготовку граждан Российской Федерации (далее – граждане) к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу (далее конкурс).

Организаторами конкурса является управление образования администрации Коченёвского района, управлению культуры, спорта и молодёжной политики во взаимодействии с отделом военного комиссариата Новосибирской области по Коченёвскому Колыванскому районам.

Сроки и порядок проведения конкурса

Конкурс проводится в два этапа:

I этап – между образовательными учреждениями среднего (полного) общего образования, начального и среднего профессионального образования (далее – образовательные учреждения), январь  - август текущего года.

В первом этапе принимают участие образовательные учреждения, где проводится подготовка граждан по основам военной службы, руководители и педагогические работники – преподаватели основ безопасности жизнедеятельности этих образовательных учреждений.

II этап – между муниципальными районами и городскими округами, сентябрь – декабрь текущего года (по итогам призыва граждан на военную службу за год).

Во втором этапе принимают участие муниципальные районы и городские округа Новосибирской области.

2.Основными задачами конкурса являются:

2.1.Совершенствование работы органов местного самоуправления, отдела военного комиссариата Новосибирской области по Коченёвскому и Колыванскому районам и общественных объединений по подготовке граждан к военной службе, по организации и проведению призыва на военную службу;

2.2.Повышение качества мероприятий по организации и проведению призыва на военную службу;

2.3.Поддержка и распространение передового опыта в районе подготовки граждан к военной службе, организации и проведения призыва на военную службу.

3.Конкурс проводится ежегодного между муниципальными районами и городскими округами Новосибирской области.

4.Критерии и порядок оценки участников конкурса определяются конкурсной комиссией в соответствии с Указаниями Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации от 09.08.2001 № 315 К/2/4443 «Методические рекомендации по оценке и проведению итогов конкурса по подготовке граждан к военной службе, организации и проведению призыва на военную службу среди субъектов Российской Федерации (органов местного самоуправления)» и приложением к настоящему Положению «Сведения о лучшем образовательном учреждении, где проводится подготовка граждан по основам военной службы».

                                                                 Приложение № 2

                                                                 утверждено постановлением

                                                                 администрации Коченёвского района

                                                                 от 05.03.2012 № 309

С О С Т А В

конкурсной комиссии по проведению конкурса между общеобразовательными учреждениями Коченёвского района и лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу

	Попов

Иван Иванович
	- заместитель главы администрации района, председатель конкурсной комиссии

	Гаврилюк

Владимир Васильевич
	- помощник начальника отделения по призыву отдела военного комиссариата Новосибирской области по Коченёвскому и Колыванскому району, секретарь комиссии

	Данильченко

Сергей Владимирович
	- заместитель начальника управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Коченёвского района

	Митерев

Анатолий Иванович
	- ведущий специалист управления образования Коченёвского района

	Шакирова

Наталья Владимировна
	- главный специалист управления образования Коченёвского района

	- начальник отделения, призыва и набора граждан на военную службу по контракту отдела военного комиссариата Новосибирской области по Коченёвскому и Колыванскому районам

                                                           УТВЕРЖДАЮ

                                                            Глава Коченёвского района

                                                            ________________ А.А.КАРАСЁВ

                                                            от _________________2012г.

П Л А Н

основных мероприятий отдела военного комиссариата Новосибирской области по Коченёвскому и Колыванскому районам по организации и проведению конкурса между общеобразовательными учреждениями на лучшую подготовку граждан Российской Федерации к военной службе, организацию и проведение призыва на военную службу
в 2012 учебном году
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Разработать проект постановления Главы администрации района об организации и проведении конкурса
	до 13 февраля 2012г.
	Помощник начальника отделения

	2.
	Разработать план основных мероприятий отдела военного комиссариата НСО по Коченёвскому и Колыванскому районам
	до 15 февраля 2012г.
	Помощник начальника отделения

	3.
	Разработать и довести до руководителей образовательных учреждений района условия проведения конкурса
	до 15 февраля 2012г.
	Помощник начальника отделения

	4.
	Разработать перечень мероприятий по совершенствованию работы:

- по вопросам обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основами  военной службы;

- по подготовке военно-учётных специалистов;

- по военно-профессиональной ориентации;

- по организации и проведению призыва граждан на военную службу

	Помощник начальника отделения

	5.
	Проверить организацию и ход проведения конкурса в образовательных учреждениях района
	в ходе проверки
	Члены комиссии

	6.
	Обобщить сведения о лучших образовательных учреждениях района, где проводится подготовка граждан по основам военной службы
	до 15 августа 2012г.
	Начальник отделения

Помощник начальника отделения

	7.
	Представить в военный комиссариат области сведения о лучших образовательных учреждениях района - победителях конкурса
	до 25 августа 2012г.
	Начальник отделения

	8.
	Подготовить проект приказа начальника отдела ВК НСО по Коченёвскому и Колыванскому районам об итогах конкурса на лучшие образовательные

учреждения района на 2012 год1
	до 31 августа 2012г.
	Начальник отделения призыва

	9.
	Обобщить сведения о результатах подготовки граждан к военной службе, организации и проведении призыва на военную службу, в отделе ВК НСО по Коченёвскому и Колыванскому району
	до 15 января 2013 г.
	Начальник отделения призыва

	10.
	Представить сведения о результатах подготовки граждан к военной службе, организации и проведении призыва на военную службу, а также сведения на должностных лиц, добившихся высоких показателей в подготовке граждан к военной службе, организации и проведении  призыва на военную службу военному комиссару области
	до 15 января 2013 г.
	Начальник отделения призыва